
netpark gmbh
Technologiepark 10 � 8380 Jennersdorf

Tel: ++43-3329-43040 � Fax: 43032
eMail: info@netparknet.at � www.netparknet.at

PREISLISTE

Internetzugänge über Funk

netpark Breitbandanschlüsse ermöglichen Up- und Download bis maximal 2048 Kilobit (2 Megabit).
Qualität und Service sind in unseren Service Level Agreements http://www.netparknet.at/download/netpark_SLA.pdf
festgelegt. Die notwendige Ausrüstung (Antenne und Endgerät) erhalten Sie von uns zur Verfügung gestellt.

speednet Produkte

1 Bei Überschreitung des monatlichen Transfervolumens ist nur mehr HTTP(S), FTP und netpark Mail über
Proxy mit 64k/sec möglich. Der Kunde kann Datenguthaben nachbuchen.

2 Fixe IP Adresse auf Wunsch inklusive (z.B für VPN). Für die faire Bandbreite sorgt ein Regelsystem.
siehe http://www.netparknet.at/faq.shtml

3 Downloaden was das Zeug hält. Jede Nacht von 0:30 Uhr bis 6:30 Uhr gibt netpark extra Bandbreite dafür
frei. Maximal 1024kbit Down- und 512kbit Upload. Die zusätzliche nightshift Datenmenge ist auf 24Gigabytes
in den jeweils letzten 4 Wochen beschränkt. Nur in Kombination mit speednet classic, speednet family oder speednet PRO
möglich.

Herstellung und Änderung
Preise inkl. Mwst

4 Immer notwendig, da das Funkequipment vor Ort konfiguriert werden muss
5 Umstellung auf ein jeweils kleineres Produkt innerhalb der Bindungsdauer nicht möglich

Änderungen vorbehalten. Bankverbindung: Raiffeisenbezirksbank Jennersdorf BLZ 33034 KtoNr: 56.853 • Firmenbuch-Nr.  233349 k

Zahlung per Abbucher oder EUR 3,00 Bearbeitungsgebühr. Gültig ab 5.12.2006. AGBs siehe http://www.netparknet.at/download/AGB.pdf.

Tarifumstellung (auf ein kleineres Produkt) 5

Hardwaretausch (z.B. Mehrplatzerweiterung)

€ 70,00
€ 80,00

€ 36,00
€ 90,00

Kaution € 55,00 € 55,00

5

€ 0
€ 72,00

Leistung

 -

Installation vor Ort 4

Aktivierungsentgelt
€ 0

€ 80,00

€ 48,00
€ 90,00

€ 24,00

6 Cent
6 Cent

fair use 1

fair use 1

€ 9,96
€ 19,00

€ 39,00

1
1

1
1

1024/1024
1024/1024
2048/2048

1024/512

4000MB

Transfervolumen
/Monat

speednet classic
speednet medium 900MB

Mailbox jedes weitere
MB

Preis inkl. Mwst
/Monat

Geschwindigkeit
in kbit/sec

speednet light
speednet start

Produkt

150MB
550MB

1024/1024
1024/1024

speednet family
speednet PRO 2

speednet nightshift 3

Bindung 2 JahreBindung 1 Jahr

8000MB
fair use  -

 -

1024/1024 1 6 Cent € 26,00

mailto:info@netparknet.at
http://www.netparknet.at
http://www.netparknet.at/download/netpark_SLA.pdf
http://www.netparknet.at/faq.shtml
http://www.netparknet.at/download/AGB.pdf


netpark gmbh
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PREISLISTE

zusätzliche Leistungen
Preise inkl. Mwst

6 Bei Nichtherstellbarkeit bzw. bei Bestellung innerhalb eines halben Jahres ist diese gratis.
Ansonsten wird eine Unkostenpauschale von € 48,-- inkl. Mwst. verrechnet.

E-Mail Dienste & Security

Der E-Mail Scanner filtert jene Mails heraus, die einen zum Zeitpunkt des Scannens bekannten Virus enthalten
und kennzeichnet unerwünschte Werbemails (SPAM).

Domain Service, Web Dienste und Hosting

Die Anmeldung und Verwaltung Ihrer Domain enthält auch die Installation, Konfiguration, Aufschaltung
sowie alle Gebühren (z.B. beim NIC.AT) und die laufende Betreuung. Neben den ständigen Wartungsarbeiten
kümmern wir uns um Backup, Redundanz und ausreichende Kapazität am jeweiligen Server.

Der virtuelle Server ermöglicht, dass Ihre Webseiten unter "http://www.ihredomain" erreichbar sind. Auf Wunsch
installieren wir Ihnen auch eine statistische Auswertung der Besuche Ihrer Website.

Die Besucherstatistik erlaubt Ihnen eine regelmäßige Kontrolle und Auswertungsmöglichkeit über Häufigkeit,
Intensität und Ursprung der Zugriffe auf Ihre Domain (Homepage).

Zahlung per Abbucher oder EUR 3,00 Bearbeitungsgebühr. Gültig ab 05.12.2006. AGBs siehe http://www.netparknet.at/download/AGB.pdf.

Änderungen vorbehalten. Bankverbindung: Raiffeisenbezirksbank Jennersdorf BLZ 33034 KtoNr: 56.853 • Firmenbuch-Nr.  233349 k

Funkmessung 6 einmalig € 0,00

virtueller Server "Basic" inkl. 10MB Webspace
virtueller Server "Advanced" inkl. 100MB Webspace
Besucherstatistik
Webspace bis 5MB unter http://www.netparknet.at (netpark Kunden)

€ 12,00
€ 24,00
€ 84,00

€ 0

monatlich
monatlich

€ 1,00
€ 6,00

einmalig
monatlich

einmalig
jährlich

€ 72,00
€ 72,00

Domainanmeldung oder - verlegung
Domainverwaltung inkl. 5 Mailadressen

jährlich
monatlich
monatlich

Technikerstunde pro Stunde

E-Mail Scanner und SPAM Filter (pro Mailbox)
Mailingliste 

€ 96,00

€ 6,00zusätzliche Mailbox (max 30MB)

Netzwerkkarte
CAT5 Netzwerkkabel
CAT5 Netzwerkdose
Fixe IP Adresse

pro Stk
pro lfm
pro Stk

monatlich

€ 12,00
€ 0,72
€ 12,00
€ 12,00

Preis

€ 24,00einmaligAufpreis größere (mittlere) Antenne

Leistung
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